
Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения във *.pdf  и *.doc
формат. Изпраща се чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

16.1.2023 г.

X СОА23-ВК66-601/16.01.20...
РЕГ. №

                                             

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д
от

МИРОСЛАВ БОРШОШ

ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Сключване на споразумение за сътрудничество в областта на културата

между Столична община и „Софийска филхармония“.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Предлагаме на Вашето внимание доклад и проект на решение на СОС за даване на
съгласие Столична община да участва като страна в споразумение със „Софийска
филхармония”, с цел постигане на заложеното в  „Стратегията за развитие на културата в



Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения във *.pdf  и *.doc 
формат. Изпраща се чрез АИССО/АИССОС. 

 

София 2013-2023“ (Приета от Столичен общински съвет на 20.12.2012 г. и изменена с 
Решение № 514/23.07.2015г. на СОС) - София да се превърне в отворен град - жива 
лаборатория, в която хората експериментират и развиват своите знания, умения и творчески 
способности, разкриват и използват потенциала на изкуствата, културните и творческите 
индустрии за интегрираното развитие на града, за превръщане на София в гостоприемна 
среда за привличане на аудитории и участници извън България в софийския културен и 
творчески живот, за съвместно създаване на културни продукти на територията на София и 
за домакинство на международни културни събития.   

 
Предложението е следствие на успешното сътрудничество в предходните години със 

Софийса филхармония и отговаря на един от основните приоритети на Столична община за 
дългосрочно културно и социално развитие на град София, с цел – доброто сътрудничеството 
между културните организации да продължава да надгражда подкрепата си за културния 
сектор стимулирайки развитието на културата и изкуствата и междуинституционалния 
диалог. 

 
Дългогодишното успешно и ползотворно партньорство с културната институция от 

национално значение - Софийска филхармония, се изразява в предоставяне на правото 
Столична община да ползва концертни пространства с наличното техническо оборудване, 
прилежащите зали и фоайета, технически, помощен и салонен персонал за 
мероприятия/събития организирани от Столична община, в партньорство със Столична 
община или с подкрепата на Столична община, както следва: 
  

- За Софийска филхармония: мероприятия/събития организирани от Столична 
община, част от Календара на културните събития на СО, на Столична програма „Култура“ 
или други, организирани от структура на Столична община се заявяват писмено между 
страните. Във връзка с провеждане на всяко събитие страните уточняват с писмена заявка 
параметрите на сътрудничество за всеки отделен случай, програмата на проявата и дали ще 
е необходимо включването на допълнително осветление и озвучаване, като проявите следва 
да бъдат с изцяло културен характер и да бъдат проведени в рамките на 2023 г.  

 
- За Софийска филхармония: мероприятия/събития, които се осъществят в 

партньорство със Столична община или с подкрепата на Столична община се заявяват 
писмено между страните. Във връзка с провеждане на всяко събитие страните уточняват в 
гореспоменатата писмена заявка параметрите на сътрудничество за всеки отделен случай, 
който е неразделена част от това споразумение като проявите следва да бъдат с изцяло 
културен характер и да бъдат проведени в рамките на 2023 г.  

 
- Столична община би могла да оказва съдействие за реализацията на събития на 

Софийска филхармония или да попдпомага разпространението на информация за тези 
събития чрез свои информационни канали, рекламни площи и места в централната градска 
част на София, градския наземен и подземен транспорт. 

 
 На основание чл. 21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2, и чл.61 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, предлагам Столичният общински съвет да даде 



Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения във *.pdf  и *.doc 
формат. Изпраща се чрез АИССО/АИССОС. 

 

съгласие Столична община да сключи споразумение със „Софийска филхармония“ за 
сътрудничество в областта на културата. 

 
Приложения:          

споразумение със 
СФ за 2023.doc

писмо Софийска 
филхармония 2023.pdf 

решение на СОС 
2023.docx

решение на СОС 
2023.pdf  

 

 

 

ВНОСИТЕЛ: 

       

16.1.2023 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  
 
 
 
Съгласувано чрез АИССО: Биляна Генова,  директор на дирекция „Култура“ 
 
 
Изготвили чрез АИССО:  
Биляна Балева – главен юрисконсулт, дирекция „Култура“.......................... Дата: …...2023 г. 

Анна Донева, главен експерт, дирекция „Култура“ ................. Дата: …….2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

                                                                            

 

 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е № ........... 

 
на Столичния общински съвет 

 
от ..............2023 година 

 
 

ОТНОСНО: Сключване на споразумение за сътрудничество в областта на 

културата между Столична община и „Софийска филхармония”  

 

На основание чл. 21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2, и чл.61 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 

1. Дава съгласие Столична община да сключи споразумение за сътрудничество в 

областта на културата със „Софийска филхармония”.  

2. Възлага на кмета на Столична община да извърши всички необходими действия в 

изпълнение на т.1 от настоящото решение. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на _____________ 20 ___ г., Протокол № ________, точка____ от 

дневния ред, по доклад №_____  и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

              
 
                Председател  на Столичния  
                общински съвет: 

 
                                                                                              Георги Георгиев 
 
 

                 Юрист от Администрацията на СО:  
                Биляна Балева  

                           юрисконсулт на дирекция „Култура“ 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 


